



COMUNE DI PAVIA

**SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO**

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI FABBRICATI
COMUNALI - OPERE EDILI E ASSIMILABILI - ANNO 2018 - COD.POP 136 -
CUP.G11J17000060004.**

COMPUTO METRICO

REDATTO DA:

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO
Geom. Rosario Pellegrino

L'U.O.I. MANUTENZIONE
FABBRICATI
Geom. Davide Doria

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO
Geom. Francesco Conti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MANUTENZIONE ed ARREDO URBANO
Ing. Luigi Abelli

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI
Arch. Mauro Mericco

Pavia li 17/11/2017



COMUNE DI PAVIA

**SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO**

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI FABBRICATI
COMUNALI - OPERE EDILI E ASSIMILABILI - ANNO 2018 - COD.POP 136 -
CUP.G11J17000060004.**

COMPUTO METRICO

OPERE DA MURATORE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 0105	Nolo di autopiattoforma telescopica o ragno compreso l'addetto alla manovra, carburante, lubrificante, compreso il tempo di trasporto "al e dal" cantiere, per intervento con necessità sul luogo di braccio fino a: metri lineari 20,00 (par.ug.=52*4)	208,00				208,00		
	SOMMANO ora					208,00	84,00	17'472,00
2 0205	Nolo di escavatore semovente o pala meccanica già in cantiere munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro e compreso personale per la manovra - con benna capacità fino a mc. 0.250					160,00		
	SOMMANO ora					160,00	65,10	10'416,00
3 0221	Nolo di autocarro ribaltabile portata fino a ql. 50 compreso l'autista					150,00		
	SOMMANO ora					150,00	44,14	6'621,00
4 0244	Nolo per disotturazione ed espurgazione di fognature di qualsiasi dimensione, di qualunque natura, poste a qualsiasi profondità tramite squadra operativa composta da automezzo spec ... ta a parte con specifico articolo d'elenco prezzi previa consegna di bolla di smaltimento dei rifiuti solidi e liquidi.i (par.ug.=26*6)	156,00				156,00		
	SOMMANO ora					156,00	56,00	8'736,00
5 0296	Componente colla per posa di pavimenti confezionato in sacchetto					5'000,00		
	SOMMANO kg					5'000,00	1,12	5'600,00
6 0300	Cemento a lenta presa tipo 325					1'000,00		
	SOMMANO ql					1'000,00	16,80	16'800,00
7 0310	Cemento a presa rapida (sacchetto kg.25)					220,00		
	SOMMANO ql					220,00	50,40	11'088,00
8 0350	Mattoni pieni comuni12x24x6					4'500,00		
	SOMMANO n					4'500,00	0,49	2'205,00
9 0370	Mattoni doppio uni 12x12x24					3'200,00		
	A RIPORTARE					3'200,00		78'938,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'200,00		78'938,00
	SOMMANO n					3'200,00	0,63	2'016,00
10 0380	Foratone 24x24x12					2'500,00		
	SOMMANO n					2'500,00	0,70	1'750,00
11 0395	Tavelloni					600,00		
	SOMMANO mq					600,00	8,40	5'040,00
12 0405	Elementi per solaio con soletta mista od in laterizio con alette a nervature parallele - oltre a 16 cm e fino a 22 cm di altezza ad elementi semplici (pignatte)					500,00		
	SOMMANO n					500,00	1,96	980,00
13 0410	Tegole marsigliesi					5'000,00		
	SOMMANO n					5'000,00	0,84	4'200,00
14 0425	Tegole a canale (coppi)					14'997,00		
	SOMMANO n					14'997,00	0,63	9'448,11
15 04501	Lastra ondulata in eternit ecologica					350,00		
	SOMMANO mq					350,00	12,32	4'312,00
16 0456	Lastre di policarbonato alveolare trasparente dimensione celle e spessore lastra mm.6					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	21,70	8'680,00
17 0640	Canne in cotto o in conglomerato cementizio vibrocompresso con condutture fumarie a pareti semplici o a pareti doppie ad intercapedine in monoblocco e composta di elementi da cm.50 - parete doppia con intercapedine, misura interna cm.40x50					120,00		
	SOMMANO ml					120,00	24,36	2'923,20
18 0645	Lucernario rasotetto UNIVERSALE telaio in legno o metallo completo di vetro termocamera con apertura a vasistas compresa guarnizioni di tenuta, scossaline di corredo, completo di ogni accessorio per il buon funzionamento (dimensione tipo cm.60x100)					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	264,60	6'615,00
	A R I P O R T A R E							124'902,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							124 '902,31
19 0950	Fumaiolo, esalatore, torrino per canne fumarie, di esalazione in cotto o in conglomerato di cemento vibrocompresso - a sezione quadrata o rettangolare dimensione cm.30x30					50,00		
	SOMMANO n					50,00	32,55	1 '627,50
20 0976	Griglia aereazione in pvc. diametro cm.16					100,00		
	SOMMANO n					100,00	8,68	868,00
21 0985	Tube lineare in materia plastica serie super con bicchiere e pezzi speciali per fognature ed esalazioni diametro mm.100 ml. 1 NOTA BENE: per tutte le tubazioni la misura minima è di ml.1,00					400,00		
	SOMMANO n					400,00	8,05	3 '220,00
22 1152	Tubi serie super in materia plastica TE DOPPIO diametro mm.100					200,00		
	SOMMANO n					200,00	24,50	4 '900,00
23 1185	Tubi serie super in materia plastica AUMENTO RIDUZIONE diametro mm.100x125					300,00		
	SOMMANO n					300,00	6,09	1 '827,00
24 1375	Pezzo speciale serie CURVA CHIUSA in materiale plastico tipo super diametro mm.100					450,00		
	SOMMANO n					450,00	4,27	1 '921,50
25 1225	Pezzo speciale serie BRAGA DOPPIA in materiale plastico tipo super diametro mm. 100					300,00		
	SOMMANO n					300,00	24,50	7 '350,00
26 1435	Pezzo speciale serie SCORREVOLE in materiale plastico tipo super diametro mm.100					300,00		
	SOMMANO n					300,00	19,18	5 '754,00
27 1470	Pezzo speciale serie SIFONE FIRENZE in materiale plastico tipo super diametro mm.100					70,00		
	SOMMANO n					70,00	41,37	2 '895,90
	A R I P O R T A R E							155 '266,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155 '266,21
28 1560	Pozzetto per scarico acque piovane : - in cemento armato dimensione cm. 60x60					60,00		
	SOMMANO n					60,00	32,90	1 '974,00
29 1640	Chiusino e telaio per pozzetto scarico acque piovane in cemento armato dimensione cm.60x60					60,00		
	SOMMANO n					60,00	30,10	1 '806,00
30 1715	Masselli in calcestruzzo vibrocompattato autobloccanti e non impasto colore grigio spessore cm. 8					110,00		
	SOMMANO mq					110,00	15,96	1 '755,60
31 1760	Piastrelle per pavimenti spessore da mm.9-11 tipo monocottura formato cm.30x30					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	28,00	11 '200,00
32 1815	Piastrelle per rivestimenti smaltate colore bianco o colori chiari dimensione cm.15x15					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	21,00	8 '400,00
33 2047	Serizzo d' Antigorio (Piemonte) spessore cm.3					70,00		
	SOMMANO mq					70,00	112,07	7 '844,90
34 2430	fornitura a piè d'opera di tubi pluviali in lamiera zincata preverniciata					750,00		
	SOMMANO kg					750,00	9,10	6 '825,00
35 2445	Fornitura a piè d'opera di canali di gronda, converse e scossaline in lamiera preverniciata					680,00		
	SOMMANO kg					680,00	9,10	6 '188,00
36 25802	Pannello in eradlit diemnsione cm. 200x50 spessore cm.1,5					200,00		
	SOMMANO n					200,00	15,82	3 '164,00
37 2587	Guaina impermeabile bituminosa catramata liquida					1 '600,00		
	SOMMANO kg/l					1 '600,00	5,74	9 '184,00
	A R I P O R T A R E							213 '607,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							213 '607,71
38 2595	rotolo guaina poliestere impermeabile armata prefabbricata a base bituminosa da mm. 4					2 '000,00		
	SOMMANO mq					2 '000,00	9,24	18 '480,00
39 2620	vernice protettiva per manti impermeabili : acrilica colorata (bianca o grigia)					110,00		
	SOMMANO l					110,00	8,19	900,90
40 2675	lastra ondulata fibrobituminosa per sottocoppi tipo onduline spessore 30/10 dimensioni cm.200x95 colore standard					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	10,36	1 '243,20
41 2660	lana di vetro materassino in rotoli spessore cm.8					823,00		
	SOMMANO mq					823,00	8,68	7 '143,64
42 2730	Telo in plastica di tipo pesante					387,40		
	SOMMANO kg					387,40	3,29	1 '274,55
43 6000	Rilievo e/o aggiornamento cartografico architettonico degli edifici di proprietà comunale (es. edifici di rappresentanza, istituti scolastici, edifici ERP, edifici sportivi, ecc..) ... mpatibile con gli strumenti informatici utilizzati dagli uffici comunali. a) per edifici con superficie fino a mq 1.500					1 '000,00		
	SOMMANO mq					1 '000,00	0,80	800,00
44 6005	Rilievo e/o aggiornamento cartografico architettonico degli edifici di proprietà comunale (es. edifici di rappresentanza, istituti scolastici, edifici ERP, edifici sportivi, ecc..) ...) per edifici con superficie da mq 1.501 a mq 4.500 (viene calcolata misura reale di superficie orizzontale per piano)					4 '700,00		
	SOMMANO mq					4 '700,00	1,50	7 '050,00
45 6010	Rilievo e/o aggiornamento cartografico architettonico degli edifici di proprietà comunale (es. edifici di rappresentanza, istituti scolastici, edifici ERP, edifici sportivi, ecc..) ...) per edifici con superficie da mq 4.501 a mq 9.000 (viene calcolata misura reale di superficie orizzontale per piano)					6 '500,00		
	SOMMANO mq					6 '500,00	1,80	11 '700,00
46 0005	Operaio specializzato (H/peso=3*40*20)				2400,000	2 '400,00		
	A R I P O R T A R E					2 '400,00		262 '200,00



COMUNE DI PAVIA

**SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO**

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI FABBRICATI
COMUNALI - OPERE EDILI E ASSIMILABILI - ANNO 2018 - COD.POP 136 -
CUP.G11J17000060004.**

COMPUTO METRICO

OPERE DA FABBRO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 0509 09/01/2007	Profilati, trafilati, tondi, quadri e piatti di altri metalli: a) lega leggera di alluminio. SOMMANO kg				100,000	100,00 100,00	6,15	615,00
2 0515 09/01/2007	Lamiere e lastre di ferro e di altri metalli e) alluminio puro (99,5%) piane, fino a 20/10 mm. SOMMANO kg				100,000	100,00 100,00	5,25	525,00
3 0546 09/01/2007	Serratura di sicurezza tipo yale a infilare a più mandate comprese n.3 chiavi. SOMMANO cad.					20,00 20,00	27,83	556,60
4 0550 09/01/2007	Serratura elettrica completa di accessori per funzionamento. SOMMANO cad.					30,00 30,00	53,33	1'599,90
5 0559 09/01/2007	Maniglione metallico per cancello in ferro. SOMMANO cad.					15,00 15,00	27,90	418,50
6 0500 19/11/2015	Laminati a caldo (UNI 7070) profilati a barre (qual. Fe 33): a) fino a mm 59. (par.ug.=150,00+177,72) SOMMANO kg	327,72				327,72 327,72	0,81	265,45
7 0562 09/01/2007	Serramenti di ferro per finestre di tipo normale ad elementi fissi ed apribili, fino a 6-8 mq. di superficie, completi di accessori: a) profilati normali. SOMMANO kg				200,000	200,00 200,00	6,15	1'230,00
8 0607 09/01/2007	Serramenti di ferro per porte interne ed esterne, in profilati normali da uno o più battenti, fino a 6-8 mq di superficie, complete di accessori e di serratura a due mandate: b) profilati tubolari di lamiera superficie minima 1,75 mq. SOMMANO mq				40,000	40,00 40,00	197,70	7'908,00
9 0616 09/01/2007	Porte tagliafuoco a 1 battente a norma CNVVF/CCI - UNI 9723. Realizzazione in lamiera d'acciaio zincata e verniciata. Guarnizione termoespandente. Serratura universale con 1 chiave ... telai non sono reversibili. luci nette passaggio (1 battente) classe REI 60 d) 1230 x 2110 mm vano muro mm 1300 x 2150. SOMMANO cad					5,00 5,00	604,26	3'021,30
10 0565 09/01/2007	Serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato RAL 9010 spess. 50 micron. spessore profili 50-55 mm, normali od a taglio termico. Profili a giunto aperto). Comp ... A3 ; tenuta acqua classe E3; resistenza al carico del vento classe V2. SERRAMENTO AD UN BATTENTE completo di accessori.					45,00		
	A R I P O R T A R E					45,00		16'139,75



COMUNE DI PAVIA

**SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO**

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI FABBRICATI
COMUNALI - OPERE EDILI E ASSIMILABILI - ANNO 2018 - COD.POP 136 -
CUP.G11J17000060004.**

COMPUTO METRICO

OPERE DA FALEGNAME

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 0001	Operaio specializzato, falegname, vetraio, tapparellista, montatore, fabbro, saldatore, ecc.					120,00		
	SOMMANO ora					120,00	32,00	3'840,00
2 0002 27/10/2014	Operaio qualificato.					120,00		
	SOMMANO ora					120,00	29,00	3'480,00
3 0029 27/10/2014	Legno compensato pioppo in fogli di misura commerciale: c) spessore 6 mm.					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	6,60	528,00
4 0032 27/10/2014	Paniforti multistrati: d) spessore 25 mm.					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	23,58	1'886,40
5 0036 27/10/2014	Paniforti truciolari: d) spessore 25 mm.					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	6,96	556,80
6 0042 27/10/2014	Laminati plastici melaminici spessore 1,2 mm: b) finitura speciale.					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	6,42	513,60
7 0040 27/10/2014	Truciolare nobilitato bianco da mm. mm. 20.					80,00		
	SOMMANO mq.					80,00	10,26	820,80
8 0045 27/10/2014	Perline lavorate a maschio e femmina, spessore 15 mm finito: c) pitch-pine, yellow pine.					70,00		
	SOMMANO mq					70,00	17,40	1'218,00
9 0047 27/10/2014	Colla da falegname: a) viniliche.					100,00		
	SOMMANO kg					100,00	1,86	186,00
10 0049 27/10/2014	Chioderia: a) da falegname in genere.					320,00		
	SOMMANO kg					320,00	1,44	460,80
11 0053 27/10/2014	Cerniere in battuta per porte, altezza fino a 12 cm: c) ottone.					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	7,26	726,00
12 0056	Cerniere a libro fino a 12 cm c) ottone.					100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		14'216,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		14'216,40
27/10/2014	SOMMANO cad					100,00	7,44	744,00
13 0060 27/10/2014	Serratura per porta completa di chiavi e bocchetta: d) di sicurezza tipo Yale da infilare a due mandate con tre chiavi					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	22,80	684,00
14 0061 27/10/2014	Serratura per porta completa di chiavi e bocchetta: e) a pomolo					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	22,32	669,60
15 0062 27/10/2014	Serratura Patent da infilare foro da mm. 25 a mm. 60 comprese chiavi.					50,00		
	SOMMANO cad.					50,00	11,16	558,00
16 0063 27/10/2014	Serratura americana tipo Yale con cilindro a due mandate.					31,00		
	SOMMANO cad.					31,00	29,76	922,56
17 0065 27/10/2014	Serratura a ferroglietto, compresi fissaggi, a due cilindri.					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	30,00	900,00
18 0068 27/10/2014	Serratura di sicurezza da applicare, con chiavi a doppia mappa numerata, a 4 mandate, a cilindro doppio o semplice con pomolo, con o senza scrocco, compresi gli accessori: a cinque chiusure.					19,00		
	SOMMANO cad.					19,00	148,74	2'826,06
19 0071 27/10/2014	Coppia di maniglie come alla voce n. 90 Cap.12.3, ma con copriviti: a) alluminio anodizzato.					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	26,04	651,00
20 0079 27/10/2014	Cinghia di nylon, canapa, mista, di manovra per persiane avvolgibili.					650,00		
	SOMMANO ml.					650,00	0,90	585,00
21 0080 27/10/2014	Avvolgitore automatico per cinghia incassato con piastra frontale: a) tipo normale da m. 6,00.					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	7,20	216,00
22 0081 27/10/2014	Cassetta da incassare per avvolgitore normale.					60,00		
	SOMMANO cad.					60,00	3,00	180,00
23 0122 27/10/2014	Tasselli in genere.					121,00		
	SOMMANO cad.					121,00	0,24	29,04
	A R I P O R T A R E							23'181,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'181,66
24 0080.1 27/10/2014	Avvolgitore automatico per cinghia incassato con piastra frontale: a) tipo normale da m. 12,00.					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	9,60	288,00
25 0125 27/10/2014	Carta vetrata in grana assortita, in rotoli.					31,00		
	SOMMANO cad.					31,00	1,20	37,20
26 00851 27/10/2014	Cuscinetti a sfere per persiane avvolgibili: a) pesanti.					80,00		
	SOMMANO paio					80,00	5,40	432,00
27 0179 27/10/2014	Fornitura di vetri lucidi incolore (float), spess. 3.8-4.2.					80,00		
	SOMMANO mq.					80,00	14,88	1'190,40
28 0182 27/10/2014	Vetro retinato produzione nazionale spessore 6 + 0,3 - 0,6 mm in misure fisse: a) incolore.					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	24,84	1'987,20
29 0175 27/10/2014	Vetro stampato incolore in misure fisse: b) spessore 4 + 0,5 ÷ 0,7 mm.					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	33,48	2'678,40
30 0246 27/10/2014	Fornitura di pannello in Plexiglas, Perspex, Metacrilato, opportunamente tagliato e rifinito, spess. mm. 2.					25,00		
	SOMMANO mq.					25,00	91,74	2'293,50
31 0227 27/10/2014	Cristallo di sicurezza stratificato in misure fisse, misure multiple di 4 cm: c) due strati, spessore 10÷11 mm (con interposto plastico P.V.B. 0,76 mm).					40,00		
	SOMMANO mq					40,00	79,32	3'172,80
32 0189 27/10/2014	Cristallo float incolore in misure fisse: b) sottile spessore 4 ± 0,2 mm.					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	22,32	1'785,60
33 0315 27/10/2014	Rimozione di vetri e cristalli compreso abbassamento carico e trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche.					115,00		
	SOMMANO mq.					115,00	11,16	1'283,40
34 9999 01/01/2002	SI DETRAGGONO					-0,16		
						-0,16	1,00	-0,16
	Parziale LAVORI A MISURA Euro							38'330,00
	A R I P O R T A R E							38'330,00



COMUNE DI PAVIA

**SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO**

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI FABBRICATI
COMUNALI - OPERE EDILI E ASSIMILABILI - ANNO 2018 - COD.POP 136 -
CUP.G11J17000060004.**

COMPUTO METRICO

OPERE DA IMBIANCHINO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 0001	Operaio specializzato: imbianchino, verniciatore, decoratore.	2,00	8,00	8,000		128,00		
	SOMMANO ora					128,00	32,00	4'096,00
2 0002	Operaio qualificato: imbianchino, verniciatore, decoratore.	2,00	8,00	10,000		160,00		
	SOMMANO ora					160,00	29,50	4'720,00
3 0067	Applicazione di uno strato di isolante inibente, su superfici piane, per interno ed esterno, prima di procedere alle pitturazioni, rasature o stuccature: a) base di resine emulsionate acriliche (trasparente o pigmentato).					1'000,00 502,50		
	SOMMANO mq					1'502,50	1,60	2'404,00
4 0073	Pitturazione a due riprese in tinta unica chiara con pittura emulsionata (idropittura), su superfici interne intonacate a civile o lisciate a stucco, già preparate ed isolate: a) pitture a base di resine viniliche classe 4.					1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	3,60	5'400,00
5 0076	Pitturazione esterna acrilica al quarzo a due mani su fondi già preparati ed isolati.					1'250,00		
	SOMMANO mq.					1'250,00	7,00	8'750,00
6 0079	Pitturazioni a due riprese (una mano di fondo e una di pittura) con smalto all'acqua: colori correnti (tinta chiara)					1'000,00		
	SOMMANO mq.					1'000,00	8,80	8'800,00
7 0109	Verniciatura di elementi radianti.					342,00		
	SOMMANO cad.					342,00	5,00	1'710,00
8 0102	Applicazione di pittura antiruggine di fondo come ai punti precedenti, su manufatti ed accessori da conteggiare al metro lineare, per ogni strato applicato per tubi oltre cm. 10 fino a cm. 15 di diametro.					700,00		
	SOMMANO ml.					700,00	3,50	2'450,00
	Parziale LAVORI A MISURA Euro							38'330,00
	TOTALE Euro							38'330,00
	A R I P O R T A R E							38'330,00

